
高意匠性カラー鋼板

JFEプリントGL
木目調の
意匠を持った
カラー鋼板

木目調の
意匠を持った
カラー鋼板

新柄登場！新柄登場！

木目模様をグラビア・オフ

セット印刷した高意匠性鋼板

です。従来のプリント鋼板に

くらべ、耐候性をアップ。さら

に、耐疵つき性能も加えた高

級木目調鋼板。カラー鋼板の

便利さと、木目の温もりを併

せ持ちます。外装材、内装材

として、新築・リフォームに最

適です。

NEW
COLOR

NEW
COLOR

チェリーチェリー ダークチェリーダークチェリー

＊印刷による色再現のため、実際の色と異なる場合があります。ご用命の際は現物にてご確認ください。＊印刷による色再現のため、実際の色と異なる場合があります。ご用命の際は現物にてご確認ください。



〔鋼板性能〕

〔断面構成（3コート3ベーク）〕 〔施工例〕

試験項目
曲げ密着性  JIS G 3322

鉛筆硬度試験  JIS G 3322

耐衝撃性  JIS G 3322  （1/2インチφ×500g×50㎝）
耐食性  JIS Z 2371

３Ｔ曲げ（板厚0.5mm）
H以上
剥離 ・ 割れ等異常のないこと（凹／凸）
平面 ・ クロスカット部1000Hr

剥離無し
2H

剥離無し／剥離無し
異常無し

異常無し
異常無し
異常無し

ΔＥ＜１

1Hr浸漬後外観異常ないこと
耐酸性（5％ H2SO4室温 10Hr浸漬）
耐アルカリ性（1％ NaOH室温 10Hr浸漬）

SWOM4000Hr

耐沸騰水試験

耐薬品性

耐候性  JIS A 1415
サンシャインウェザーメーター（SWOM） 促進耐候試験

評価基準 試験結果

2208R5 UM

JFEプリントGLの特長

塗膜１０年保証
色あせに強く、木目柄が長持ち
塗膜強化により、疵に強い
梨地状の表面処理により、木肌の風合いを再現
リアルな木目を再現する為、グラビア・オフセット印刷※を採用
※グラビア・オフセット印刷とは凹版を使用したドラム式印刷で、微細でシャープな印刷が可能
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木目模様＋上塗り梨地クリア塗膜

東 京 営 業 部
鋼板商品技術部

TEL
TEL

03-3493-1504
03-3493-1283

FAX
FAX

03-3493-1937
03-3493-1937

（建材事業部）住宅建材部
（建材事業部）建材技術部

TEL
TEL

03-3493-1557
03-3493-1660

FAX
FAX

03-3493-1943
03-3493-1937

本社　〒141-0032　東京都品川区大崎一丁目１１番２号　ゲートシティ大崎イーストタワー９階

北海道支店
東 北 支 店
名古屋支店
富 山 支 店
大 阪 支 店
岡山営業所
広島営業所
九 州 支 店

〒060-0002
〒980-0803
〒450-6427
〒930-0004
〒530-0003
〒700-0821
〒730-0037
〒812-0025

札幌市中央区北二条西四丁目１番地  札幌三井JPビルディング１４階
仙台市青葉区国分町三丁目４番３３号  仙台定禅寺ビル２階
名古屋市中村区名駅三丁目２８番１２号  大名古屋ビルヂング２７階
富山市桜橋通り３番１号  富山電気ビル３階
大阪市北区堂島一丁目６番２０号  堂島アバンザ１０階
岡山市北区中山下一丁目８番４５号  NTTクレド岡山ビル１９階
広島市中区中町７番２３号  住友生命広島平和大通り第２ビル
福岡市博多区店屋町１番３５号  博多三井ビルディング２号館７階

TEL
TEL
TEL
TEL
TEL
TEL
TEL
TEL

011-219-3011
022-223-8591
052-561-3396
076-441-2421
06-6342-0620
086-233-0068
082-245-3238
092-262-7711

FAX
FAX
FAX
FAX
FAX
FAX
FAX
FAX

011-219-3013
022-267-1516
052-561-3463
076-441-2058
06-6342-0618
086-233-0061
082-245-3271
092-262-7712

https: / /www.jfe-kouhan.co. jp


